
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 

 
Pārskats par paredzētās darbības - Vēja 

elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to 
saistītās infrastruktūras būvniecību 

Ludzas novada Blontu, Ciblas, 
Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos – 

sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 
 

2024. gada maijs 

 
 

   

 
 

   
 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras 
būvniecību Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

2 
 

Saturs 
 
Ievads ............................................................................................................................. 3 
Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu ...................................................... 4 
(publicēts laikraksta “Ludzas zeme” 15. marta numurā) ............................................... 4 
 ........................................................................................................................................ 5 
Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu ...................................................... 6 
(publicēts SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” tīmekļa vietnē) ............. 6 
Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu ...................................................... 8 
(publicēts Ludzas novada pašvaldības tīmekļa vietnē) .................................................. 8 
Vēstule, kas individuālās informēšanas ietvaros nosūtīta zemes īpašniekiem ........... 10 
Fizisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules par sākotnējo sabiedrisko 
apspriešanu .................................................................................................................. 22 
Juridisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules par sākotnējo sabiedrisko 
apspriešanu .................................................................................................................. 27 
Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols ...................................... 33 
Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas laikā saņemtie rakstiskie priekšlikumi…………..41 
 
 
 
 
 
 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras 
būvniecību Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

3 
 

Ievads 
 
Pārskats par paredzētās darbības – vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās 
infrastruktūras būvniecībai Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku 
pagastos, sagatavots pamatojoties uz Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra 
noteikumu Nr. 18 „Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi un 
akceptē paredzēto darbību” 28. punkta prasībām. 

Pārskatā ir apkopota informācija par sabiedrības informēšanu un sabiedriskās 
apspriešanas sanāksmi. 

Pārskatā ir iekļauta šāda informācija: 
• Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu (publicēts laikraksta 

“Ludzas zeme” 2024. gada 15. marta (10 514 numurā)); 
• Vēstule, kas individuālās informēšanas ietvaros nosūtīta zemes īpašniekiem; 
• Fizisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules par sākotnējo sabiedrisko 

apspriešanu; 
• Juridisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules par sākotnējo sabiedrisko 

apspriešanu; 
• Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols; 

Pārskatam pievienoti elektroniski dokumenti: 
• Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmes videoieraksts, kas publicēts 

vietnē https://www.youtube.com/watch?v=YsSI2MMzad8 ,  
 
Paziņojumi par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu tika publicēti arī Jēkabpils novada 
un SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” tīmekļa vietnēs. 
 
Paziņojumi zemes īpašniekiem - fiziskām un juridiskām personām, nosūtīti ierakstītu 
vēstuļu formā, izmantojot Valsts zemes dienesta sniegto informāciju par nekustamo 
īpašumu īpašnieku deklarētajām adresēm.  
 
Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmē, kas šī gada 5. aprīlī norisinājās, Ciblas 
tautas namā (adrese: Muižas iela 1, Cibla, Ciblas pagasts, Ludzas novads), piedalījās 45 
dalībnieki, bet sanāksmes prezentācijas ieraksts līdz šim ir skatīts 4 reizes.  
 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=YsSI2MMzad8


Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras 
būvniecību Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 
(publicēts laikraksta “Ludzas zeme” 15. marta numurā) 

 
 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 
(publicēts SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” tīmekļa vietnē) 

 
 



 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras 
būvniecību Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 
(publicēts Ludzas novada pašvaldības tīmekļa vietnē)



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vēstule, kas individuālās informēšanas ietvaros, 
nosūtīta zemes īpašniekiem



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras būvniecību 
Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

11 
 

 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras būvniecību 
Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

12 
 

 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras būvniecību 
Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

13 
 

 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras būvniecību 
Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

14 
 

 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras būvniecību 
Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

15 
 

 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras būvniecību 
Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

16 
 

 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras būvniecību 
Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

17 
 

 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras būvniecību 
Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

18 
 

 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras būvniecību 
Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

19 
 

 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras būvniecību 
Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

20 
 

 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras būvniecību 
Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

21 
 

 

 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras būvniecību 
Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

22 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fizisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules par 
sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras 
būvniecību Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

23 
 

NPK Īpašnieka vārds 
uzvārds/ nosaukums 

Kadastra apzīmējums Kadastra 
numurs 

1 Agris  Trukšāns 68480010015 68480020064 

2 Aija  Lubāne 68440050006;68440060003;68440060004 68440050006 

3 Aina  Duncāne 68480010045 68480020159 

4 Aina  Ivanenko 68480010035; 68480010037 68480020084 

5 Aina  Zbaraščuka 68480010389; 
68480010049;68480010062; 
68480010390 

68480010062 

6 Ainārs  Duncāns 68480010380; 68480020223 68480020202 

7 Aivars  Lubāns 68440050007 68440050014 

8 Aldis  Tumuļkāns 68440050027; 68440050026 68440040033 

9 Aleksandrīna  
Čerņavska 

68980070020 68980070019 

10 Aleksandrs  
Polovinskis 

68980070097; 68980070098 68980070107 

11 Aleksejs  Stepanovs 68440060135 68440030062 

12 Andris  Caune 68440050121 68440040441 

13 Andris  Miklucāns 68480010033; 68480010032 68480010029 

14 Andris  Žeikars 68440050107 68440040055 

15 Anna  Sviklāne 68440060054 68440060054 

16 Antonija  Aispure 68440050029 68440050029 

17 Armands  Poļakovs 68980070080 68980070080 

18 Artūrs  Tumuļkāns  68440040033 

19 Dainis  Romancāns 68480010031 68480020289 

20 Edgars  Kušners 68440060112 68440060110 

21 Eduards  Malahovs 68440050078; 68440040247 68440040234 

22 Edvīns  Sarkans 68440050067 68440040468 

23 Elza  Sandalāne 68480010018; 68480010038 68480020138 

24 Ērika  Novožilova 68660020028 68660040142 

25 Ēriks  Astičs 68980070018 68980070018 

26 Ēriks  Žeikars 68440050074 68440040172 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras 
būvniecību Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

24 
 

27 Gaitis  Kalvāns 68480010003 68480020025 

28 Igors  Mučička 68440050096 68440050096 

29 Ilga  Romanovska 68440050157 68440040536 

30 Iluta  Policāne 68440060035 68440040090 

31 Ilze  Mileiko 68480010005 68480020033 

32 Imants  Trukšāns 68480010016 68480020068 

33 Ināra  Konovalova 68440060059; 68440060060 68440060059 

34 Ināra  Miezīte 68660020194; 68660029015; 
68660020015; 68660020195 

68660020015 

35 Ināra  Mučička 68440050047 68440050041 

36 Inese  Zadvinska 68480010022; 68480010023 68480020162 

37 Ineta  Romanovska 68440060177 68440040527 

38 Inga  Laganovska 68980070119 68980070118 

39 Inna  Grigale 68440050125 68440050125 

40 Inta  Vonoga 68440060020 68440040050 

41 Irina  Kuzņecova 68440030029 68440020008 

42 Ivans  Ivanovs 68440060005; 68440060007; 
68440060008 

68440060005 

43 Ivans  Stepanovs 68440060093; 68440060094 68440060094 

44 Ivars  Kairovs 68440060076 68440060076 

45 Ivars  Krištopāns 68440050140 68440050072 

46 Ivars  Sprudzāns 68440050039 68440040081 

  68440050058 68440050058 

47 Jānis  Cjoskāns 68440050013 68440040040 

48 Jānis  Germs 68440060074 68440040250 

49 Jānis  Metlāns 68440050003; 68440050002; 
68440050048 

68440050001 

50 Jānis  Račiks 68440060061 68440040195 

51 Jānis  Tadeušovs 68980070025 68980080028 

52 Jurijs  Bartulāns 68480010042 68480010042 

53 Jurijs  Lipskis 68440060038 68440060038 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras 
būvniecību Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

25 
 

54 Larisa  
Maksimenkova 

68440060113 68440030045 

55 Lidija  Losāne 68440050077 68440050077 

56 Lilija  Sidarane 68480010028 68480020292 

57 Lilita  Gorbunova-
Kozlova 

68440050134; 68440050109; 
68440050135 

68440040371 

58 Linards  Lapa 68980070054; 68980070110 68980070054 

59 Ludmila  Smirnova 68440060024 68440060024 

60 Marija  Gorbunova 68440060088 68440060088 

61 Miervaldis  Trukšāns 68480020104; 68480020382 68480020102 

62 Natālija  Zubova 68440050137 68440040165 

63 Nikolajs  Gudakovskis 68440050100 68440050098 

64 Nikolajs  Petrovs 68440050028 68440040071 

65 Oksana  Meļņikova 68440050133; 68440050106; 
68440060187; 68440050136 

68440040412 

66 Oļegs  Živkovs 68440060099 68440020014 

67 Olga  Bužinska 68440060109; 68440060110; 
68440060111 

68440060002 

68 Olga  Pavlovska 68440050091; 68440050167 68440040110 

69 Pēteris  Duncāns  68480020292 

70 Pēteris  Laizāns 68980070023 68980070023 

71 Regīna  Ivulāne 68480010008; 68480010006 68480020034 

72 Rūdis  Leitāns 68440050025 68440040059 

73 Sandris  Trukšāns  68480020084 

74 Sarmīte  Kārkliņa 68480010048 68480010019 

75 Silvija  Laganovska 68980070030; 68980070088; 
68980070120 

68980070030 

76 Tatjana  Lipska 68440060045; 68440060046 68440060045 

77 Valdis  Astičs 68980070104 68980070043 

78 Vera  Kalinina 68440060103 68440060103 

79 Vija  Petrovska 68440060034 68440040087 

80 Viktors  Kaļiņins 68440060098 68440060122 



Pārskats par paredzētās darbības vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās infrastruktūras 
būvniecību Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un Līdumnieku pagastos. 

 

26 
 

81 Vladimirs  Kuzņecovs 68440050052 68440040149 

82 Vladimirs  Malahovs  68440040234 

83 Žaneta  Žuravļova 68480020056 68480040016 



 

27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juridisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules 
par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu 

 

  



 

28 
 

NPK Īpašnieka nosaukums Reģistrācijas 
numurs 

Kadastra numurs Kadastra 
apzīmējums 

1 "Silvestica Green Forest Latvia" 
SIA 

40103244310 68440060048 68440060196 

2 Akciju sabiedrība "Latvijas 
valsts meži" 

40003466281 68440050087; 
68440050174 

68440050108; 
68440050174; 
68480040159; 
68900020148; 
68980070091 

3 Kvītaines lielmocekļa Soluņas 
Dimitrija pareizticīgo draudze 

99500000380 68440060114 68440060114 

4 Ludzas novada pašvaldība 90000017453 68440060152; 
68440060154; 
68440060151; 
68440050162; 
68440050161; 
68440060075; 
68440030032; 
68440060124; 
68440060189; 
68440050130; 
68440060171; 
68440060125; 
68440060128; 
68440050152; 
68440060188; 
68440060191; 
68440060193; 
68480010034; 
68480010055; 
68480010058; 
68480020407; 
68480020098; 
68480020258; 
68480010060; 
68480020327; 
68480010061; 
68660020058; 
68660020189; 
68660048257; 
68660028021; 
68980070117 

68440020025; 
68440040188; 
68440040362; 
68440050152; 
68440060188; 
68440060191; 
68440060195; 
68480010026; 
68480010055; 
68480020037; 
68480020098; 
68480020257; 
68480020327; 
68480020340; 
68660010057; 
68660020189; 
68980010154 

5 Ludzas rajona Zaļesjes pagasta 
zemnieku saimniecība 
"KRISTINKI" 

42401016110 68440050082 68440050082 

6 Ludzas rajona Zvirgzdenes 
pagasta zemnieku saimniecība 
"EZERLĪČI" 

46801003866 68440030037 68440030037 



 

29 
 

7 Ludzas Vissvētās Dievmātes 
Aizmigšanas pareizticīgo 
draudze 

90000403993 68440060115; 
68440060176 

68440060115 

8 NFF III Latvia SIA 40203226491 68980070006 68980070102 

9 Pušmucovas pagasta zemnieku 
saimniecība "Jaunapsītes L" 

42401017192 68440060014; 
68440060073 

68440060013; 
68440060068 

10 PUŠMUCOVAS PAGASTA 
ZEMNIEKU SAIMNIECĪBA 
"POGAĻAS" 

40001023388 68440050031 68440050031 

11 Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "2L" 

40003558139 68440030098; 
68440050169; 
68440060130; 
68440060164 

68440030098; 
68440050169; 
68440060130; 
68440060164 

12 Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "BL Invest" 

40003846753 68440060033 68440040083 

13 Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "BLONTI" 

46803000578 68440060027 68440060027 

14 Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "ERA-M" 

42403021436 68440060087 68440040078 

15 Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "KALĒJI" 

42402005078 68660020071; 
68660020073; 
68660020196; 
68660020031; 
68660020030 

68660020071; 
68660040369; 
68660050001 

16 Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "Latvijas Finieris 
Mežs" 

40003916891 68440030019; 
68440030082; 
68440060032; 
68440060051; 
68980070027 

68440030019; 
68440060032; 
68440060137; 
68980070027 

17 Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "MARKOS" 

42403024292 68480010011; 
68480010010; 
68480010012; 
68480010386; 
68480010385; 
68480010381; 
68480010384; 
68480010383; 
68480010382 

68480010010; 
68480010382 

18 Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "Stiga RM" 

40003194846 68440060095; 
68480010046 

68440060095; 
68480010003 

19 Satiksmes ministrija 90000088687 68440060155; 
68440050163; 
68440060156; 
68660020056 

68440040495; 
68440060156; 
68660020056 



 

30 
 

20 SCA Latvijas meži SIA 40103282492 68440050032; 
68900060104 

68440050032; 
68900060104 

21 SCA Phoenix AM East SIA 50203253701 68480010009; 
68440050017; 
68440060190; 
68440050089; 
68440060019; 
68440060106; 
68480010052; 
68980070109 

68480010027; 
68440050017; 
68440060106; 
68480010052; 
68980070109 

22 SIA "ELFERI" 52401020141 68440060050; 
68440060049; 
68440060100 

68440060049; 
68440060127 

23 SIA "Ingka Investments 
Management" 

40103279083 68440030041; 
68440060070; 
68480020267 

68440030056; 
68480020353 

24 SIA "JUNO ESTATE" 40203475516 68440060021 68440060203 

25 SIA "LASKANA-MEŽS" 42103022771 68440050033; 
68440060062 

68440040077; 
68440060006 

26 SIA "Latgales zaļā zeme" 40003864693 68720070053; 
68720070114 

68720070053; 
68720070071 

27 SIA "MYRTILLUS" 41203020212 68440060097; 
68440050065; 
68440060066; 
68440050095; 
68440050175; 
68440050057; 
68440050050; 
68440050060; 
68440050022; 
68440050114; 
68440050124; 
68440050172; 
68440060001; 
68440060136; 
68440060084; 
68440060025; 
68440060037; 
68440060044; 
68440060053; 
68440060058; 
68440060055; 
68440060063; 
68440060067; 
68440060069; 
68440060071; 
68440060072; 
68440060078; 
68440060079; 
68440060081; 
68440060086; 

68440040023; 
68440050114; 
68440050124; 
68440050172; 
68440060001; 
68440060003; 
68440060007; 
68440060025; 
68440060037; 
68440060044; 
68440060052; 
68440060055; 
68440060063; 
68440060067; 
68440060069; 
68440060071; 
68440060072; 
68440060078; 
68440060080; 
68440060086; 
68440060089; 
68440060096; 
68440060101; 
68440060107; 
68440060119; 
68440060132; 
68440060133; 
68440060157; 
68440060160; 
68440060162; 



 

31 
 

68440060089; 
68440060096; 
68440060101; 
68440060161; 
68440060119; 
68440060036; 
68440060138; 
68440060133; 
68440060056; 
68440060160; 
68440060162; 
68440060108; 
68440060022; 
68440060085; 
68440060010; 
68440060172; 
68440060056; 
68440060160; 
68440060162; 
68440060108; 
68440060022; 
68440060085; 
68440060010; 
68440060172; 
68440060174; 
68440060173; 
68440060175; 
68440060180; 
68440060031; 
68480010044; 
68480010043; 
68480010040; 
68480010041; 
68480010013; 
68480010057; 
68480010014; 
68480010387; 
68480020100; 
68480020113; 
68980070074; 
68980070001; 
68980070002; 
68980070009; 
68980070071; 
68980070072; 
68980070075; 
68980070077; 
68980070086; 
68980070068; 
68980070142; 
68980070134; 
68980070140; 
68980070145; 
68980070123; 
68980070128; 
68980070135; 
68980070132; 

68440060165; 
68440060167; 
68440060169; 
68440060172; 
68440060173; 
68440060180; 
68440060200; 
68480010024; 
68480010040; 
68480010057; 
68480010387; 
68480020100; 
68480020113; 
68980010016; 
68980070001; 
68980070009; 
68980070071; 
68980070072; 
68980070075; 
68980070077; 
68980070086; 
68980070099; 
68980070123; 
68980070132; 
68980070137; 
68980070139 



 

32 
 

68980070141; 
68980070147; 
68980070143; 
68980070092; 
68980070144; 
68980070137; 
68980070138; 
68980070093; 
68980070136; 
68980070139 

28 SIA "Silvestica 2 Green Forest 
Latvia" 

50203353401 68440050122; 
68440050147 

68440050142 

29 SIA "SMALAND" 40003652940 68480010001; 
68480010002; 
68480010056; 
68480010063; 
68480010007 

68480010001; 
68480010056; 
68480010063 

30 SIA "Vestman Forest Fund" 44103115478 68980070129 68980070103 

31 SIA "ZILUPE MEŽS" 40003655631 68440040517; 
68440050016; 
68440060018; 
68440060028; 
68440060047; 
68980070133; 
68980070087; 
68980070079; 
68980070146 

68440050126; 
68440060028; 
68440060047; 
68980070133 

32 SIA Zemvalde Forest 40203285071 68440050139; 
68440060131; 
68480010004 

68440020022; 
68480010025 

33 Valsts sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "Latvijas Valsts ceļi" 

40003344207  68440040495; 
68440060156; 
68660020056 

34 Zemkopības ministrija 90000064161 68480020374; 
68480010050; 
68480010017; 
68900060117; 
68980070091 

68480040159; 
68900020148; 
68980070091 

35 Zemnieku saimniecība 
"PĒRLES" 

46801005439 68480010020 68480020130 

36 Zemnieku saimniecība 
"RASIŅAS" 

46801000164 68440040518 68440040609 

37 Zvirgzdenes pagasta zemnieku 
saimniecība "Surikova" 

42401019776 68440060077 68440060168 

 

  



 

33 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmes 
protokols 

 

 



 

34 
 

Ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) sākotnējā sabiedriskā apspriešana, 
paredzētajai darbībai - vēja elektrostaciju parka “Jakuči” un ar to saistītās 
infrastruktūras būvniecība Ludzas novada Blontu, Ciblas, Zvirgzdenes un 

Līdumnieku pagastos 
PROTOKOLS 

 
Rīgā 

 
Sanāksmes norises laiks: 2024. gada 26. martā, plkst. 14:00 Ciblas tautas namā 
(adrese: Muižas iela 1, Cibla, Ciblas pagasts, Ludzas novads). 
 
Sanāksmi vada: 
Evija Skrastiņa, SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” vadošā konsultante. 
 
Sanāksmes dalībnieki: Klātienē sanāksmē piedalās 45 dalībnieki (sanāksmes 
dalībnieku saraksts pieejams pēc pieprasījuma). 
 
Sanāksmi protokolē: 
Meredita Melānija Gailīte, SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” biroja 
vadītāja. 
 
Sanāksmes gaita: 
Evija Skrastiņa uzsāk sanāksmi un iepazīstina klātesošos ar sanāksmes darba kārtību, 
tehnisko informāciju un dalībnieku iespējām uzdot jautājumus un iesaistīties diskusijā 
pēc prezentācijām. Aicina dalībniekus pierakstīties reģistrācijas lapā. Tiek norādīts, ka 
sanāksme tiek ierakstīta, un pēc sanāksmes būs pieejams gan sanāksmes prezentāciju 
ieraksts, gan protokols. 
Evija Skrastiņa dod vārdu SIA «IGN RES DEV1» pārstāvei Dārtai Ļaudakai, lai 
iepazīstinātu ar procesa gaitu un projekta ieceri. 
Dārta Ļaudaka, Ignitis Renewables projekta vadītāja, iepazīstina sanāksmes 
dalībniekus ar saviem kolēģiem, kas piedalās šajā sanāksmē, kā arī sniedz ieskatu par 
Ignitis Renewables darbību atjaunīgās enerģijas ražošanā un piegādē, esošajiem vēja 
parkiem un plānotajiem projektiem Latvijā. Ieskicē vēja parka attīstības ciklu, projekta 
attīstības posmus. Apbūves tiesību līgumi - aizņemtā zemes platība ekspluatācijas laikā 
~ 0,5 ha, būvniecības laikā ~ 2 ha. Zemes lietošana ekspluatācijas laikā - nav noteiktu 
aizsargjoslu, var lietot zemi tai paredzētam lietošanas mērķim, netiks ietekmēta ne 
gaisa, ne ūdens kvalitāte.  
Raivo Nikolajevs, Ignitis Renewables vides speciālists, iepazīstina ar vides aizsardzības 
jautājumiem, ietekmes uz vidi ietvaros pētāmo teritoriju, uzsver prioritātes - pēc 
iespējas mazināt ietekmi uz vidi, vides monitoringa aktualitāti ilgtermiņā, kā arī 
teritorijas apsaimniekošanas nozīmīgumu.  
Kristīne Ļeontjeva, Ignitis Renewables atbild par sadarbību ar kopienām, iepazīstina 
par sadarbību ar sabiedrību un vietējām kopienām. Elektroenerģijas tirgus likums jau 
tagad paredz obligātu maksājumu vietējai sabiedrībai par pašvaldības teritorijā esošu 
vēja parku. Īsumā iepazīstina ar Klimata un enerģētikas ministrijas sagatavotajiem 



 

35 
 

priekšlikumiem un iecerēm noteikt konkrētus ikgadējus mērķa maksājumus 
pašvaldībai un iedzīvotājiem.  
Savukārt no brīža, kad tiks izsniegta būvatļauja vēja parka būvniecībai, Ignitis 
Renewables sniegs papildus finansiālo atbalstu vietējām kopienām (biedrībām) 
teritorijās, kur vēja parks tiks būvēts, piemēram, energoefektivitātes uzlabošanas, 
dabas aizsardzības, klimata pārmaiņu seku mazināšanas, veselības uzlabošanas jomās. 
Kopsavilkumā ieskicē ieguvumus no vēja enerģijas ražošanas sabiedrībai: 
iedzīvotājiem kopienām, vietējai uzņēmējdarbībai un pašvaldībai. 
Evija Skrastiņa aicina SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” vadošo 
konsultantu Oskaru Beikuli iepazīstināt ar ietekmes uz vidi novērtējuma procesu. 
Oskars Beikulis ievadā izklāsta sākotnējās sabiedriskās apspriešanas mērķus, darba 
gaitu un norisi. Iepazīstina dalībniekus ar IVN procesu un skaidro nepieciešamību veikt 
IVN, uzsverot, ka IVN procedūru regulē likums un MK noteikumi. Pamato, ka 
novērtējums tiek veikts, ievērojot Vides pārraudzības valsts biroja (VPVB) izstrādātās 
programmas prasības. IVN galvenie mērķi ir iespējamo ietekmju apzināšana, 
sagaidāmo ietekmju detalizēta izvērtēšana, iespējamo alternatīvu novērtēšana un 
salīdzināšana, kā arī risinājumu izstrāde negatīvo ietekmju samazināšanai un 
novēršanai.  
Skaidro, ka IVN sākuma stadijā tiek pētīti sliktākie iespējamie scenāriji, lai procesa gaitā 
tiem ir iespējams veikt uzlabojumus un pilnveidi. Precizē IVN izpētes teritorijas 
nozīmīgākos raksturlielumus - plānots izbūvēt līdz 33 jaunām vēja elektrostacijām. 
Iepazīstina dalībniekus ar ietekmēm, kas tiek pētītas procesa ietvaros: dabas vērtības, 
iedzīvotāju veselība un drošība, ietekme uz ainavu un kultūrvēsturiskajām vērtībām, 
kā arī citas ietekmes (aviācijas drošība, klimata pārmaiņas, sociāli ekonomiskie faktori, 
u.c.).  Detalizēti izklāsta IVN procesa soļus. Aicina iedzīvotājus iesūtīt priekšlikumus 
Vides pārraudzības valsts birojam līdz 2024. gada 5. aprīlim. 
Evija Skrastiņa aicina dalībniekus uzdot jautājumus un izteikt viedokli.  
Sanāksmes dalībnieks 1, Zvirgzdenes pagasta iedzīvotājs, izsaka viedokli par vēja 
enerģijas ražošanas aspektiem un vēja ģeneratoriem. Komentē, ka Latvenergo mājas 
lapā teikts, ka decembrī saražoti 90% no pašiem nepieciešamās enerģijas. Kam vēl 
ražot papildus?  
Apšauba, ka samazināsies elektrības rēķini; netic ģeneratoru lietderības koeficientam 
– tie patērē enerģiju, ne tikai ražo; citē Dienas Bizness par ieguldījumu 3.1 miljoni eiro 
vēja parkos uz mežu izciršanas rēķina; par papildus būvēm elektrostacijas 
infrastruktūrā un to nelabvēlīgo ietekmi uz dabu.  
Priekšlikums - savākt deputātus, iedzīvotājus un aizvest tur, kur būvē ģeneratorus, tad 
paskatīsies un tad pieņemt lēmumu. Diskusija par algām un publiski pieejamu 
informāciju. Pauž ne īpaši labvēlīgu nostāju pret vēja parku attīstītājiem.  
Oskars Beikulis atbild uz jautājumiem, viedokļiem par elektroenerģijas pietiekamību 
un papildina, ka Latvija dažos mēnešos gadā saražo vairāk enerģijas nekā patērē, 
piebilstot, ka uz Daugavas esošie 3 HES ar pilnu jaudu strādā 40 dienas gadā. Pārējā 
laikā jāatrod alternatīva, kā saražot elektroenerģiju.  
Ņemot vērā vēja elektrostaciju darbības laiku jeb noslodzi, to efektivitāte būs 30–40% 
gadā. Jāņem vērā, ka pie maziem vēja ātrumiem, vēja elektrostacijas nestrādā ar pilnu 
jaudu. Par cenām sniedz norādi, ka lielāks iespējamais piedāvājums var ietekmēt cenas 
tirgū. Ietekmes uz meža ciršanu un infrastruktūru, pamatu izbūves nosacījumi, tas tiek 



 

36 
 

ņemts vērā IVN procesā, lai ietekme būtu pēc iespējas mazāka, tie ir detalizēti izpētes 
darbi.  
Sanāksmes dalībnieks 2 uzdod jautājumu, kāpēc tieši 33 vēja elektrostacijas. 
Oskars Beikulis atbild, ka šajā gadījumā tā ir novērtētā iespējamā maksimālā 
kapacitāte, ko šajā teritorijā ir iespējams satilpināt. Tomēr beigās, vai būs 33 vai varbūt 
15, tas lielā mērā ir atkarīgs no ekspertu vērtējumiem, kas pateiks, kur var būvēt, ko 
var būvēt un pie kādiem nosacījumiem. 
Sanāksmes dalībnieks 2 piebilst, ka Aizsardzības ministrija ir izstrādājusi karti, kur 
noteikts, ka 50 km no austrumu robežas nebūs atļauts būvēt. 
Oskars Beikulis precizē, ka kartē ir noteikta sarkanā zona līdz 2027. gadam. Tas ir 
pārskatāms. Šinī projektā būvniecību plānots pabeigt 2028. gadā.  
Sanāksmes dalībnieks 3 piebilst, ka tad šos kilometrus tātad var pārskatīt, piemēram, 
30 km, 12 km. 
Oskars Beikulis komentē, ka šis ir viens no aspektiem, ar kuriem droši vien ir jāsaskaras 
nevienam vien attīstītājam, kas pēdējos gados sācis pētīt vēja parku attīstības iespējas 
ne tikai šeit, Latgales pusē. Mēs zinām par parkiem gan Krāslavas novadā, gan 
Rēzeknes novadā, gan Balvu novadā. Ja mēs runājam par Aizsardzības ministriju, tad 
lielākais satraukums ir par to, ka šīs vēja elektrostacijas var radīt traucējumus radaru 
sistēmām, ko izmanto Aizsardzības ministrija jeb Nacionālie bruņotie spēki, lai skatītos, 
ko dara mūsu austrumu kaimiņš. Līdzīga situācija gadā 2019., 2020. gados bija ar civilo 
aviāciju, jo  Latvijas gaisa satiksme uzrauga to, kas notiek ar civilajiem gaisa kuģiem 
mūsu gaisa telpā. Bija uzskats, ka vēja parkus nevajag attīstīt nekur Latvijā. Diskusijās 
starp attīstītājiem, tehnoloģiju izstrādātājiem, Latvijas gaisa satiksmi tika rasti 
risinājumi, kas ir tehnoloģiski risinājumi un kas palīdz novērst šos traucējumus.  Šobrīd 
civilās aviācijas kontekstā diskusijas par to - būt vai nebūt vēja parkiem Latvijā, 
praktiski vairāk nav. Arī šajā gadījumā jābūt diskusijai ar Aizsardzības ministriju par 
nosacījumiem, pie kādiem ir iespējami vēja parki, kur nebūtu atļaujamas 
elektrostacijas. Aizsardzības ministrija savu viedokli ieskicēja pagājušā gada martā, 
aprīlī.  Šis ir jautājums par tehnoloģiskiem risinājumiem, kas ir nepieciešami, lai 
novērstu šo vēja elektrostaciju parku ietekmi uz uzraudzības sistēmām, kuras izmanto 
Nacionālie bruņotie spēki.  
Sanāksmes dalībnieks 4, Ciblas pagasta iedzīvotāja, pauž viedokli, ka interesējas par 
to, kas notiek ne tikai pagastā, bet arī Latvijā. Tiks uzstādītas 33 elektrostacijas, kas 
skars 230 zemes vienības. Latvijas teritorijā – plānots 1870, šobrīd pieteiktas 1485. 
Informāciju atrast un saprast nav vienkārši. Elektroenerģija tiek pirkta par biržas 
cenām, nevis par tādu, kāda pašiem saražojot. Kā elektrība no vēja ģeneratoriem tiek 
līdz tīklam? Vai Sadales tīkls ieguldīs miljonus, lai komunikācijas caur mūsu īpašumiem 
novadītu līdz tīklam? Kur būs tā lētā enerģija? Mums tiek piesolīta nauda, bet viss tiks 
sadangāts, tad ietekme uz veselību, ko rada vēja ģeneratoru spārnu erozija un 
mikroplastmasas nokļūšana gaisā,  un vibrācija. Tāpat vēja elektrostacija mirgošana 
var izraisīt epilepsijas lēkmes. Nevarēs būt bioloģiskās saimniecības. Lēmumus pieņem 
politiķi. Kā izcērtot zaļo, var dabūt zaļo enerģiju? Kā izskatīsies Ciblas pagasts? Rotori 
kartē? 
Oskars Beikulis atbild, ka attiecībā par vēja elektrostaciju izvietojumiem - tas ir tas, kas 
jāfiksē ietekmes uz vidi novērtējuma procesa laikā, saprotot, kur var un kur tās nevar 
izvietot. Jūs minējāt faktu par diviem simtiem īpašumiem, kas ir kopējais īpašumu 
skaits, kas atrodas šajā izpētes teritorijā. Ne visus no tiem īpašumiem ir plānots 



 

37 
 

apbūvēt ar vēja elektrostacijām. Jebkura infrastruktūra, vienalga, vai tas ir ceļš, vai 
kabeļu līnija, vai elektrostacija, tiek izbūvēta tikai tajos īpašumos, ar kuru īpašniekiem 
saskaņots. Nav tā, ka atbrauc buldozers un pēkšņi sāk rakt ceļu, kabeli utt. Tas nozīmē, 
ka tas ir darbs, kas ir jāizdara attīstītājiem, ne tikai saņemot atļaujas no dabas 
ekspertiem, bet arī saskaņojot šo ieceri ar zemes īpašniekiem.  
Sadales tīkls nebūvēs infrastruktūru. Attīstītāju pienākums un izmaksas - izbūvēt 
elektropārvades infrastruktūru līdz tuvākajai augstsprieguma līnijai. 
Ja runājam par Jūsu minētajām ietekmēm – infraskaņu, mirgošanas efektu, tad tas ir 
tas, kas mums ir šajā konkrētajā parkā detalizēti jāizvērtē ietekmes uz vidi novērtējuma 
procesa laikā, sniedzot jums atbildes par to, kādas sagaidāmās izmaiņas, cik skaļas būs 
vēja elektrostacijas. Trokšņa līmenis Latvijā ir strikti regulēts kopš 2010. gada, kad 
spēkā stājās Ministru kabineta noteikumi Nr. 597, vēlāk Nr. 16. Visām darbībām - ne 
tikai vēja elektrostacijām, bet arī jebkurai rūpnīcai skaidri definēts, kāds ir pieļaujamais 
trokšņa līmenis, lai tā nekaitētu iedzīvotāju veselībai. Šajā gadījumā arī  vēja parka 
attīstītājam ir jāseko līdzi šīm te prasībām.  
Ietekmes uz vidi novērtējumā tiek izmantotas arī citu valstu un starptautisko 
organizāciju noteiktās vai ieteiktās vērtības, lai novērtētu ietekmi uz veselību. 2018. 
gadā Pasaules Veselības organizācija noteikusi jeb rekomendējusi robežvērtības, kas 
attiecināmas uz vēja elektrostacijām un tās tiek ņemtas vērā, analizējot jebkuru vēja 
parku Latvijā.  
Infraskaņas aspekts Latvijā vispār nav regulēts nevienai darbībai - ne vēja 
elektrostacijām, ne dzelzceļam. Vēja elektrostacijas nav vienīgais trokšņu avots, kas 
rada zemas frekfences troksni. Kopš 2019. gada visos uz vidi novērtējuma procesos 
Vides pārraudzības valsts birojs prasa izmantot Dānijā spēkā esošos normatīvus. Dānija 
ir vienīgā valsts pasaulē, kurā šobrīd ir noteikti specifiski robežlielumi vēja 
elektrostaciju radītam zemas frekvences troksnim. Tas tiek vērtēts, analizēts ietekmes 
uz vidi novērtējuma procesa laikā.  
Tas, ko jūs pieminējāt par epilepsijas lēkmēm, ir saistīts ar vēja elektrostaciju izraisīto 
mirgošanu un mirgošanas efektu. Šajā gadījumā mēs runājam par svārstībām, kas 
pārsniedz trīs kārtas sekundē. Attiecināms uz elektrostaciju modeļiem, kas ir ražoti 
pirms 10 vai 15 gadiem. Lielajām elektrostacijām kustības ātrums, rotācijas ātrums ir 
būtiski zemāks nekā mazajām vēja elektrostacijām, kur svārstību frekvence ir krietni 
augstāka. Šobrīd neesmu redzējis nevienas valsts zinātnieku pētījumu, kas diskutētu 
par epilepsijas lēkmēm tieši kontekstā ar lielajām vēja elektrostacijām. Par mazajām - 
jā, tas ir iespējams.  
Vēl viens aspekts, ko jūs pieminējāt, ir plānotās vēja elektrostacijas Latvijā. Zināms no 
kurienes šie skaitļi rodas, šobrīd patiešām vesela virkne attīstītāju pēta iespējas Latvijā. 
Šis skaitlis pamatā balstīts uz tiem pieteikumiem, kas parādījušies Vides pārraudzības 
valsts biroja mājaslapā. Šis pieteiktais skaitlis nekad nenonāks līdz saņemtām atļaujām.  
Ja mēs runājam par mikroplastmasas daļiņām, tad vienīgā komponente, no kuras 
varētu rasties mikroplastmasas daļiņas, ir  vēja elektrostacijas spārni, kas ir kompozīta 
materiāls, kas sastāv no stikla šķiedras. Spārni ar laiku nodilst. Jāvērtē apjoms, šis 
varētu būt viens no aspektiem, ko mēs varam skatīties ietekmes uz vidi novērtējuma 
procesa laikā. Ja tas ir aktuāls jautājums, mēs noteikti varam rast atbildes, apskatoties 
to, ko ir izpētījuši citu valstu zinātnieki. 
Sanāksmes dalībnieks 5 jautā par vēja ģeneratoriem, precizējot, ka 8. martā Francijā 
tika pieņemts lēmums aizliegt pieteikt jaunas un esošās stacijas anulēt- iemesls, ka 



 

38 
 

vēja parki rada nopietnu kaitējumu putniem un cilvēkam. Vai Latvijā var būt līdzīga 
situācija? 
Oskars Beikulis paskaidro, ka Eiropā ik pa laikam ir vietas, valstis, kurā šis te 
regulējums, kas attiecas uz vēja elektrostacijām, tiek pārskatīts. Tā nav tikai Francija. 
Francijā pērnā gada nogalē bija viens vēja parks, kas jau bija uzbūvēts un ekspluatācijas 
fāzē tika pieņemts lēmums par šī te veida parka nojaukšanu, jo tas rada būtisku 
kaitējumu putniem.  Šajā gadījumā tā lielā mērā ir mūsu un mūsu piesaistīto ekspertu 
atbildība apzināt sagaidāmās ietekmes, ieteikt risinājumus, kādā veidā šīs ietekmes 
samazināt. Attīstītājam pēc tam ir jāvērtē, vai ar šiem ieteikumiem ir iespējams 
sadzīvot un vēja parku attīstīt.  Ietekmes uz vidi novērtējuma procesa būtība ir tāda, 
ka visi aspekti, tajā skaitā arī ietekme uz dabas vērtībām, jāizvērtē pēc iespējas agrākā 
projekta attīstības stadijā, lai nevis uzbūvētu un tad nojauktu vai ierobežotu darbības. 
Piemēram, Norvēģijā, kur tika izbūvēts Smolas vēja parks, tā apkārtnē ligzdo ap 60 
jūras ērgļu pāru, kas Latvijas mērogā būtu puse no Latvijas jūras ērgļu populācijas. 
Parks tika atļauts, bet pēc ekspluatācijas uzsākšanas tika konstatēts, ka tiek nodarīts 
būtisks kaitējums šīm populācijām. Putnu aizsardzības kontekstā šis ir bijis viens no 
tādiem parkiem, kuru var minēt kā slikto piemēru.  
Dārta Ļaudaka par infrastruktūru un ceļu izdangāšanu, pieminēšu, ka mūsu atbildībā 
būvprojekta ietvaros ir ceļu stāvokli tieši uzlabot, ko mēs pilnībā arī uzņemamies ar 
savām izmaksām. Tā nav pašvaldības vai zemes īpašnieku atbildība, ceļu uzturēšana 
būs noteikta servitūtu lietošanas tiesību ietvaros. Izbūvēsim noteikta standarta un 
stiprības ceļus, uzlabosies infrastruktūra.  
Diskusijas ar sanāksmes dalībniekiem par apbūves tiesību līgumiem, kā var spriest par 
staciju izvietojumu, kurus zemes īpašniekus tās skar, informēti tika visi zemes 
īpašnieki, kuriem īpašumi atrodas šajā izpētes teritorijā (individuāli paziņojumi nosūtīti 
uz deklarētām adresēm).  
Oskars Beikulis precizē, ka šī ir tikai pirmā sabiedriskās apspriešanas sanāksme, 
tikšanās un līdz nākamajiem soļiem vēl tālu.  
Evija Skrastiņa lūdz zemes īpašniekus individuāli vērsties pie attīstītāja, lai precizētu 
informāciju par interesējošo zemes gabalu. 
Sanāksmes dalībnieks 6 jautā par to, vai ir bijušas pārrunas ar zemes īpašniekiem un 
kāpēc tika izvēlēts Ciblas pagasts? 
Dārta Ļaudaka: šis ir pirmais pasākums, mēs nākam paskaidrot, esam pašos 
pirmsākumos, mēs esam gatavi atbildēt uz jautājumiem.  Ar zemes gabalu 
īpašniekiem, ar kuriem ir noslēgti apbūves tiesību līgumi, ir izveidota sadarbība.  
Oskars Beikulis komentē par Ciblas pagasta izvēli, par ierobežojumiem Latvijā, kur var 
būvēt\nebūvēt vēja parkus. Stacijas nedrīkst izvietot tuvāk par 800 m no dzīvojamām 
mājām. Ir noteiks skaits pieejamu teritoriju. Ir nepieciešamas augstsprieguma līnijas. 
Ir jau apzinātas dabas vērtības, kas ierobežo. Ja nav iepriekšminēto ierobežojumu, var 
uzsākt padziļinātu izpēti. Tas nenozīmē, ka neradīsies ierobežojumi. 
Turpinās sanāksmes dalībnieku diskusijas par attālumiem no dzīvojamām mājām, par 
pārstrādājamiem materiāliem. Spārnus nevar pārstrādāt. Dānijā atļauts spārnus 
uzglabāt poligonos. Ir iespējama ķīmiskā pārstāde.  
Oskars Beikulis sniedz aktuālāko informāciju par vēja spārnu pārstrādes iespējām, kas 
būs pieejamas tuvākajos gados. 
Sanāksmes dalībnieks 7 pauž viedokli par dabas ietekmi uz vēja parku projektiem. Par 
Ludzas upes padziļināšanu 1991. gadā, kas tā arī nenotika. Viss applūst palu laikā un 



 

39 
 

vasarā. Atzīmē, ka šī projekta attīstītājiem vispirms būs jāīsteno nerealizētie 
meliorācijas darbi. Uzsver hidroelektrostacijas nepieciešamību Ciblā. 
Oskars Beikulis atzīmē, ka meliorācijas projekts ir viens obligātiem nosacījumiem, 
sastāvdaļām, kas jāveic. Ir pretrunas starp attīstītājiem un dabas vērtību sargātājiem. 
Nepieciešams kompromiss. 
Sanāksmes dalībnieks 8 jautā par attālumu 800 m no dzīvojamās apbūves, kas būs 
gadījumā, ja paredzēta perspektīva apbūve. 
Oskars Beikulis atbild, ka tiek analizēta dzīvojamā apbūve, kas ir kadastrā. Šo 
informāciju nepieciešams precizēt pēc sanāksmes. 
Lolita Greitāne, Ludzas novada domes deputāte, jautā par sabiedrisko apspriešanu, 
kāds paredzams gala rezultāts, vai tas tiek apkopots? Šeit, protams, nav visi novada 
iedzīvotāji, izteicās tikai daži cilvēki. Vai vispār iedzīvotāji var ietekmēt projekta 
attīstību? 
Oskars Beikulis atzīmē, ka sanāksmes sākumā minējis galvenos mērķus, šī ir pirmā 
sabiedriskā apspriešana, kurā mūsu uzdevums ir iepazīstināt ar procedūru, ieceri, 
uzklausīt priekšlikumus. Sabiedrības viedoklis tiek uzklausīts, bet ne visi iesaistās 
klātienē. Tiek veiktas aptaujas. IVN ziņojumā ir sadaļa, kurā apkopo un atspoguļo 
sabiedrības viedokli. Ir svarīgi iesaistīties diskusijās, sniegt priekšlikumus, nonākot pie 
labākā risinājuma visām pusēm. Aicinām visus uz diskusijām gan ekspertus, gan 
iedzīvotājus. 
Ludzas novada domes priekšsēdētājs Edgards Mekšs informē, ka no pašvaldības 
puses neviens šīs ieceres nevirza. Ir bijuši daudz projektu, attīstītāji. Pašvaldība 
pieņēmusi lēmumu par lokālplānojuma izstrādi. Tagad uzsākts sākotnējais process, 
mums arī jāsaprot kāds labums no tā būs, kādas ietekmes gan uz veselību un vidi. 
Atzīmē, lai būtu labums kopienai, pašvaldībai. Viedokļi ir jāapspriež. Par pašvaldības 
zemēm nav informācijas, vai tās plānots nodot nomai. 
Sanāksmes dalībnieks 9 jautā, vai ir zināmi ceļi, pa kuriem notiks transportēšana? Vai 
Ciblā notiks transporta plūsma. 
Oskars Beikulis atzīmē, ka tas ir sarežģīts jautājums. Šobrīd nav zināms kurš piegādes 
maršruts būs piemērotākais transportēšanai. Vispirms jāzina, kur būs stacijas. 
Attīstītājs pēta transportēšanu no ostas līdz galamērķim, piesaistot ārējos sadarbības 
partnerus. Līdz transportēšanas plānošanai ir vēl tālu. Tas pētāms būvprojekta stadijā. 
Tas būs detalizēti plānojams sadarbībā gan ar pašvaldību, gan Valsts ceļiem.  
Sanāksmes dalībnieks 10 jautāja, kuri ornitologi veic izpēti un kad un kur veic 
apsekojumus. Kam var ziņo par iedzīvotāju novērojumiem? 
Oskars Beikulis atbild, ka šinī izpētes teritorijā strādā divi sertificēti eksperti – Kārlis 
Millers un Dāvis Ūlands. Ekspertu kontaktinformāciju var atrast Dabas aizsardzības 
pārvaldes sertificēto ekspertu reģistrā. 
Sanāksmes dalībnieks 4 jautā par to, kas notiks tad, ja, piemēram, projekts neturpinās 
un viss tiek pamests. 
Oskars Beikulis precizē, ka izmaiņas var būt tikai regulējumā. Bet tas noteikti būs 
zināms, tas nenotiek strauji Eiropas Savienības līmenī.  
Sanāksmes dalībnieks 11 jautā kopumā par struktūru, ko un kā darīs. Kam ir īpašumi 
no zālē esošajiem, vai esat informēti? 
Evija Skrastiņa apliecina, ka ir informēti vairāk nekā 300 zemes īpašnieki, izmantojot 
VAS Latvijas Pasta pakalpojumus un par to ir izsekojama informācija. 



 

40 
 

Sanāksmes dalībnieks 12 stāsta par savu pieredzi, ka nejūtas informēta, kā šis process 
notiek, ka nekas nav skaidrs.  
Oskars Beikulis apliecina, ka bez zemes īpašnieka atļaujas, piekrišanas nekas nevar tikt 
īstenots. Šī ir pirmā sanāksme, mēs jūs informējam. IVN ziņojums netiks pabeigts ātrāk 
kā šī gada nogalē. Tad varētu būt skaidrs staciju novietojums, ietekmes. 
Sanāksmes dalībnieks 13 pauž viedokli, ka arī šis projekts satracina iedzīvotājus.  
Oskars Beikulis oponē, jo mērķis ir iesaistīt sabiedrību pēc iespējas agrāk, uzklausīt 
priekšlikumus. Satraukums ir saprotams. Turpināsim informēt par attīstības plāniem. 
Attīstītājs sniegs interesējošo informāciju. 
Evija Skrastiņa pateicas par veltīto laiku un dalību sākotnējā sabiedriskajā apspriešanā, 
noslēdz sanāksmi.  
 
 
 
Sanāksme tiek slēgta: plkst. 16:30 
Sanāksmes vadītāja E. Skrastiņa 
Sanāksmi protokolēja M.M. Gailīte 
Sanāksmes protokols ir sagatavots, izmantojot sanāksmes laikā veikto audio ierakstu. 
  



 

41 
 

 
 

 
 
 
 
 

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas laikā saņemtie 
rakstiskie priekšlikumi 

  



 

42 
 

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas laikā tika saņemta VAS “Latvijas valsts meži” 
Ziemeļlatgales reģiona elektroniski parakstīta vēstule (pievienota pielikumā). 

 


	Ievads
	Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu
	Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu
	Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu
	Vēstule, kas individuālās informēšanas ietvaros, nosūtīta zemes īpašniekiem
	Fizisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu
	Juridisko personu saraksts, kurām nosūtītas vēstules par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu
	Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols
	Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas laikā saņemtie rakstiskie priekšlikumi

